MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 13 anpens 2015 r. Ne 648-p

MOCKBA

YTBepAuTh NpuiaaraeMoe pacrpeiesneHne cyOCHIni, MpeaoCTaBIsIEMbIX
B 2015 rony u3 denepanpHoro Oropkera Oro/KeTaM cyOBeKToB Poccuiickoii
denepanu Ha MPOBEIECHUE MEPONPHUIATHN MO (OPMUPOBAHUIO B CYyOBEKTaX
Poccuiickoii @enepannu cetu 001eo0pa3oBaTeIbHbIX OpraHu3alil, B KOTOPbIX
CO3JaHbl YyCIOBUSA JJII HWHKIIO3UBHOIO 0Opa3oBaHMs J€TEH-WHBAIUIOB,
B paMmkax noamnporpamMmbl "OOecriedeHHUE JOCTYNMHOCTH MPUOPUTETHBIX
OOBEKTOB M yCIyr B MPUOPUTETHBIX cepax KU3HEIACATCIbHOCTH HHBAJINOB
U JPYyTUX MaJOMOOWIBHBIX TPYII HACEICHUA" TOCYIapCTBEHHOW MPOTPaMMBI
Poccuiickoii @eneparun "Jloctynnas cpena” Ha 2011 - 2015 roasr.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccniickon @enepanuun J{.Mengenes



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
oT 13 ampens 2015 r. Ne 648-p

PACHPEJAEJEHMUE
cyOcuauii, npexocrapisieMbix B 2015 roxy u3 geaepanbHOro 0rwaKera
OroakeraM cy0bekToB Poccuiickoii degepanuy Ha POBeEACHUE
MeponpuATHii M0 (popMHUPOBaHUIO B cyObekTax Poccuiickoii @enepanun
ceTH 001e00pa30BaTeIbHbIX OPraHN3ALMii, B KOTOPBIX CO3aHbI YCJI0OBHUS
JJIs1 MHKJIKO3MBHOI'0 00pa30BaHuA AeTel-HHBAJINI0B, B pAMKax
noanporpammsl "'OdecreyeHne JOCTYITHOCTH IPHOPUTETHBIX 00BEKTOB U
YCJIyT B IPMOPUTETHBIX cepax :Ku3HeAesATeJIbHOCTH HHBAJTU/I0B U APYTHX
MaJIOMOOMJIbHBIX I'PYIII HACEJIEHHUS'' TOCYAapCTBEHHOM MPOTrPaAMMbI
Poccuiickoii @enepamun "locrynnasi cpeaa’ na 2011 - 2015 roapr

HanmenoBanue cyObekTa
Poccuiickon @enepanun

Pazmep cyOcuanu
(TBIC. pyOUIIC)

PecniyOnuka Anpirest

PecniyOnuka Antait

Pecny6sinka bamkoprocran
PecnyOnuka bypsitus

PecnyOnuka Jlarectan

Pecny6siuka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas PecryOiuka
Pecny6nuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecny6nuka Kapenus

Pecnyonuka Komu

Pecny6sinka Kpbim

Pecny6sinka Mapwuii D1

Pecny6sinka MopaoBus

Pecniyonuka Caxa (SIkyTus)
Pecniyonuka CeepHast Ocetus - AnaHus
Pecnyonuka Tatapctan

Pecniy6nuka TriBa

15321,7
6117,7
152652
43671,3
199929,9
13083,8
21083,4
5892,1
32215,5
196419
23454,8
49943,9
5691,1
51090,1
104469,6
5901,3
90149
41602,2
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HaunmenoBanme cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

Y amyptckas PecyGnuka
PecryOimka Xakacust
Yeuenckas Pecrybnmka
Yygsamickas PecnyOnnka
Antaiickuii kpait
3abaiikanbCKuil Kpaii
Kamuarckuii kpaii
Kpacnonmapckuit kpaii
Kpacnosipckuii kpaii
[lepMckuii Kpait
[Ipumopckuit kpau
CraBponosbCKui Kpai
XabapoBCcKuil Kpai
Amypckasi 001acTh
ApxaHrenbckas 001acThb
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
benroposckas 06yacthb
bpsiHckas o0nacTh
Bnanumupckas 061acTh
Bonrorpasnckas o6actb
Bonoroackas o6nacth
Boposnesxckast 001acTh
MBaHoBckast 0071acTh
HpkyTckas o6nactb
Kanuaunrpanackas 061acTh
Kanyxckast 065acthb
Kemeposckas 00nacTh
Kuposckas o0nacth
Koctpomckas 061acTh
Kypranckas obsactb
Kypckas o6macth
Jlenunrpasckas o0aacThb
Jlunenkast o6nacThb
Marananckas 00J1aCTh
MockoBckas 001acTh
Mypmanckasi 00J1acTh

40282,6
5335,1
36245,6
35182,2
190072,2
73443,3
16968,1
85150
83301
1682,5
38159
5350,5
12237,6
8328,7
56998,3
257449
34315,3
822829
27065,3
110177,5
27797,2
102541,6
10960,2
50695,8
9026,1
17842
49467,5
2250,2
20308,5
30870,6
30234,6
5335,9
24104,7
8960,1
81818
8758,3
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HanmenoBanue cyObekTa Pazmep cyOocuanu

Poccuiickoit deneparyu (TBIC. pYyOIICH)
Hwuxeropoackas o6acth 45915,4
Hogsropoackas obmacts 9304,6
HoBocubupckas o6nacts 17881,1
OmMckas 001acTh 21434,8
Openbyprckas 061acTb 53107,9
OpioBckast 001aCTh 58324,8
[Tenzenckas o6acTh 6080,8
[lckoBckast 001aCTh 2152
PocToBckas o6actb 92433,8
Ps3anckast o6macTh 29659,9
Camapckas 001acTh 20048,5
CapaToBckas 00;1acTb 43135,8
CaxanuHckas 001acTh 2479,6
CaepyioBcKkas 00J1acTh 34904,5
CMmoneHckas 001acTh 25606,1
TamOo0BcKas 001aCThb 21281,3
TBepckas o6macTb 18310
Tomckas 06acTb 18760,3
TroMeHckast 00671acTh 7504
VY npstHOBCKAs 001aCTh 25336,8
YensOuHckas 001acTh 55647,3
SApocnaBckas o0aacTh 4322,4
['opox Cankr-IletepOypr 35086,3
I'opox CeBacTonoJib 6309,4
EBpeiickast aBTOHOMHasi 00J1aCTh 5001,4
XaHTbI-MaHcuiickuii aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa 10632,6
YyKOTCKHI1 aBTOHOMHBIN OKPYT 6117,7
Smano-HeHnenukuii aBTOHOMHBIA OKPYT 1615,7
Bcero 3009600




